UBND HUYỆN MỸ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  793/PGD&ĐT
V/v: Hướng dẫn tổ chức Cuộc thi giải toán trên MTCT huyện Mỹ Đức

	Mỹ Đức, ngày 27 tháng 11 năm 2015.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện.
Thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016;

Căn cứ Thể lệ tổ chức Cuộc thi giải toán trên máy tính Casio ban hành tại Công văn 5259/THPT ngày 14/6/2000 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;
Phòng Giáo dục và Đào tạo Mỹ Đức hướng dẫn việc tổ chức cuộc thi giải Toán trên máy tính cầm tay huyện Mỹ Đức năm học 2015-2016 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Cuộc thi nhằm mục đích động viên học sinh nâng cao kĩ năng sử dụng máy tính cầm tay, phục vụ quá trình học tập và làm việc, tạo cơ hội giao lưu học hỏi giữa các thí sinh.
- Cuộc thi mang tính chất tự nguyện, được tổ chức nghiêm túc, khách quan, công bằng, đảm bảo tính giáo dục cao.
- Thông qua cuộc thi, Phòng GD&ĐT công nhận học sinh đạt giải cấp huyện và chọn đội tuyển dự thi cấp thàh phố.
- Các yêu cầu của kỳ thi vận dụng theo Quy chế thi học sinh giỏi.
II. KẾ HOẠCH TỒ CHỨC THI
1. Đối tượng, điều kiện dự thi
a. Đổi tượng dự thi:
Là học sinh đang học ở lớp 9 hoặc lớp 8 tại các trường THCS trong huyện (nếu được nhà trường chọn vào đội tuyển thi theo đề lớp 9).
b. Điều kiện dự thi: Học sinh thuộc đổi tượng dự thi phải có đủ các điều kiện sau:
- Xếp loại học kì I năm học 2015-2016: Hạnh kiểm Tốt, học lực Khá trở lên.
- Được chọn vào đội tuyển tham dự thi cấp Huyện.
2. Đề thi, môn thi, thời gian làm bài thi
a. Phạm vi của nội dung đề thi gồm:
· Các bài toán phổ thông thuộc chương trình môn học, cấp học.
· Các bài toán có yêu cầu về thuật toán hoặc kỹ thuật tính toán và giải được bằng kiến thức kỹ năng tính toán có trong chương trình học.
b. Môn thi, đề thi, thời gian làm bài:
· Môn thi: Toán THCS.
· Đề thi gồm có 03 bài, mỗi bài gồm 05 câu hỏi:
+ Bài 1: câu hỏi dạng trắc nghiệm khách quan nhiều lựa chọn.
+ Bài 2: câu hỏi dạng đúng - sai.
+ Bài 3: câu hỏi dạng điền đáp số.
· Thời gian làm bài là 60 phút, tống điếm là 30 điểm.
3. Vật dụng thí sinh được đem vào phòng thi:
- Thẻ dự thi;
· Dụng cụ học tập: bút chì, com pa, thước kẻ, bút mực, bút bi;
· Thí sinh làm bài trực tiếp vào bản đề thi, không làm bài vào tờ giấy thi thông thường hoặc giấy khác;
· Giấy nháp của học sinh do hội đồng thi phát;
-  Máy tính cầm tay: Casio fx-500MS, ES; Casio fx-570MS, ES PLUS; Casio fx-500 VNPLUS; Casio fx-570 VNPLUS, Vinacal Vn-500MS, 570MS, Vinacal-570ES Plus, Vinacal-570ES Plus II và Vinacal-570MS New.
4. Đăng ký dự thi cấp Huyện:
- Mỗi trường tham gia dự thi thành lập 01 đội tuyển tối đa 05 học sinh.

- Các trường lập danh sách thí sinh đăng ký dự thi (theo mẫu gửi kèm)  gửi về Phòng GD&ĐT bằng bản mềm qua email: tothcs@myduc.edu.vn trước ngày 22/12/2015
- Lãnh đạo các trường duyệt danh sách đội tuyển của trường với Phòng Giáo dục và Đào tạo ngày 22/12/2015. Khi về Phòng duyệt mang theo hồ sơ sau đây :

1- Quyết định của Hiệu trưởng về việc thành lập đội tuyển;
2- Danh sách thí sinh đăng ký dự thi (nói ở trên);
3- Sổ điểm lớp năm học 2015-2016 của những lớp có học sinh dự thi;
4- Học bạ chính, Giấy khai sinh hợp lệ của thí sinh dự thi;
5-Thẻ dự thi có dán ảnh do Hiệu trưởng nhà trường cấp.
5. Lịch thi, địa điểm thi:
a) Lịch thi:  ngày 21/01/2016.
            Tổ chức coi thi theo lịch sau:
	Tập trung thí sinh; Khai mạc; Phổ biến quy chế
	Thí sinh vào phòng thi
	Phát đề
	Tính giờ làm bài
	Thu bài

	8h00
	8h30
	8h45
	8h50
	9h50

             b) Địa điểm thi:
Tại trường THCS Phù Lưu Tế, huyện Mỹ Đức.
Phòng Giáo dục và Đào tạo giao cho trường THCS Phù Lưu Tế chuẩn bị phòng thi, các điều kiện phục vụ cho Ban coi thi và báo cáo với Lãnh đạo địa phương tạo điều kiện để kỳ thi diễn ra đạt kết quả tốt.
Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai, thực hiện. Mọi phát sinh, vướng mắc (nếu có) báo cáo về Phòng GD&ĐT (qua tổ THCS)
Nơi nhận:

                                                         TRƯỞNG PHÒNG

- Sở GD – ĐT; ( để B/c )
- UBND huyện; ( để B/c )
- Như đề gửi; ( để thực hiện )
- Lưu: VT.

(đã ký)

                                                                                          Đặng Văn Viện